
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 
Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 

www.adoperasrl.it 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: RIQUALIFICAZIONE E M.S. NIDO DON FORNASINI PER 
MIGLIORAMENTO SISMICO, CONTENIMENTO ENERGETICO E SICUREZZA 
ANTINCENDIO IN VIA MONTE SOLE 2 - CIG: 5482209DF8. 
 

Importo a base di gara: €  258.150,00 di cui € 3.200,00 per oneri di sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 5 

Imprese partecipanti: n. 3  

Imprese ammesse: n. 3 

 

Impresa aggiudicataria: ADACO S.r.l. – Via Dino Andreoli, 18 - San Lazzaro di 
Savena (Bo) 
Ribasso offerto: 18,15%   
 

Importo di aggiudicazione: €  211.876,58 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno, 15/01/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

      f. to Ing. Franco Spalazzese 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: ADEGUAMENTO NORMATIVO PREVENZIONE INCENDI DELLA 
SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE DON MILANI-CIARI - CIG 5547856B97. 
 

 

Importo a base di gara: €  60.000,00 di cui € 3.000,00 per oneri di sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 5 

Imprese partecipanti: n. 1  

Imprese ammesse: n. 1 

 

Impresa aggiudicataria Raffaele Lolli Impianti S.r.l. – Via G. Di Vittorio, 12 – 
Casalecchio di Reno (Bo) 
Ribasso offerto: 10,80%   
 

Importo di aggiudicazione: € 53.844,00 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno, 21/02/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

      f. to Ing. Daniele Laffi 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: MANUTENZIONE E NUOVI IMPIANTI DELLA SEGNALETICA SUL 
TERRITORIO COMUNALE PER L’ANNO 2014 - CIG: 5695641FA0 
 

Importo a base di gara: € 84.000,00 di cui € 5.000,00 per oneri di sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 7 

Imprese partecipanti: n. 4 

Imprese ammesse: n. 4 

 

Impresa aggiudicataria: SIROL S.r.l. – Via Bignami, 5 – Altedo (Bo) 
Ribasso offerto: 52,280%   
 

Importo di aggiudicazione: €  42.698,00 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 8, 

D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno, 15/05/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   f. to Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: RECUPERO EDIFICI DELLA CORTE COLONICA MONTAGNOLA DI 
MEZZO – VIA PANORAMICA, 21 A CASALECCHIO DI RENO – CIG 5758827E5D. 
 

Importo a base di gara: € 324.374,54 di cui € 31.826,06 per oneri di sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 10 

Imprese partecipanti: n. 5  

Imprese ammesse: n. 5 

 

Impresa aggiudicataria: CASP Valle del Brasimone Cooperativa a scopo plurimo 
Soc. a r.l. con sede in via Lagora di Sotto, 1 a Castiglione dei Pepoli (Bo) 
Ribasso offerto: 17,05% 

 

Importo di aggiudicazione: €  274.486,78 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno,  23/06/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

      f. to Ing. Franco Spalazzese 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFISSI PRESSO ASILI NIDO 
VIGHI VIA PUCCINI, 17 E ZEBRI VIA IRMA BANDIERA, 4 - CIG 5813017D5E. 
 

Importo a base di gara: € 98.000,00 di cui € 3.000,00 per oneri di sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 7 

Imprese partecipanti: n. 2  

Imprese ammesse: n. 2 

 

Impresa aggiudicataria: 4P Serramenti S.r.l. – Via Magli, 5 – 40011 Anzola Emilia  
Ribasso offerto: 33,00%   
 

Importo di aggiudicazione: €  66.650,00 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 8, 

D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno, 29/07/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

      f. to Ing. Franco Spalazzese 

 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE PER L’ANNO 
2014 - CIG 5834851F5A  
 

Importo a base di gara: €  115.000,00  di cui € 4.600,00 per oneri di sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 5 

Imprese partecipanti: n. 3 

Imprese ammesse: n. 3 

 

Impresa aggiudicataria: SEAF – Via Abitazione, 15 – Monteveglio (Bo) 
Ribasso offerto: 7,10%   
 

Importo di aggiudicazione: € 107.161,60 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 8, 

D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno,  08/08/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   f. to Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: RIMOZIONE NEVE DALL’ABITATO E SPARGIMENTO SALE 
PERIODO 15/11/2014 – 15/03/2015 - CIG 59462264EC 
 

Importo a base di gara: € 130.000,00  compresi oneri per la sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 5 

Imprese partecipanti: n. 1 

Imprese ammesse: n. 1 

 

Impresa aggiudicataria: COGEA Consorzio Gestione Ambientale – Zola Predosa 

(Bo) Ribasso offerto: 1,12%   
 

Importo di aggiudicazione: € 128.544,00 compresi oneri di sicurezza 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: ACQUISIZIONE TRAMITE MEPA RDO 609515 

 

Casalecchio di Reno,  14/11/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   f. to Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto Appalto: OPERE DI MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI SUGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO COMUNALE DI CASALECCHIO DI 
RENO DALL'1/01/2015 AL 31/12/2015 - CIG 6002210C5F 
 

Importo a base di gara: €  135.009,10 di cui € 5.009,10 di oenri per la sicurezza 

 

Imprese invitate: n. 5 

Imprese partecipanti: n. 3 

Imprese ammesse: n. 3 

 

Impresa aggiudicataria: SGARGI S.r.l. – Via della Tecnica, 42 - Bologna 
Ribasso offerto:  43,77%   
 

Importo di aggiudicazione: € 78.108,10 
 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 8, 

D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 

Casalecchio di Reno,  29/12/2014 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   f. to Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

 
 

 
 

STAZIONE APPALTANTE: Adopera S.r.l. – Socio Unico Comune di Casalecchio di 

Reno – sede legale Via Dei Mille, 9 – - sede operativa: Via G. Rossa, 1 - 40033 

Casalecchio di Reno – P. I.V.A. e C.F. 02780831208 

 
 

LAVORI ESEGUITI DA IMPRESE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO  
SISTEMA IN ECONOMIA  

(art. 125, comma 8, D.Lgs 163/2006) 
 
 

1 - Oggetto: ALIMENTAZIONI LINEE ELETTRICHE PER APPARATO TETRA – TORRE 
FARO WIND PRESSO STADIO NOBILE - Codice CIG: Z570D6C996 

Importo: € 10.966,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: WS S.r.l. – Via Fucini, 4 – Casalecchio di Reno (Bo) 
Data di affidamento: 10/02/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Daniele Laffi 

 
 

2 - Oggetto: RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA MARTIRI DI PIAZZA FONTANA -
Codice CIG: Z6F0E05194 
Importo: € 39.936,73 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: Impresa Xibilia S.n.c.– Via Montevecchio, 15/1 - Zola Predosa (Bo) 
Data di affidamento: 03/03/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco M. Cellini 

 
 

3 - Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL 
TERRITORIO - Codice CIG: ZD40DD8B7D 

Importo: € 39.950,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: Sgargi S.r.l. – Via dell’Elettricista, 42 - Bologna 

Data di affidamento: 07/03/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Daniele Laffi 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

4 - Oggetto: PULITURA E VERNICIATURA PILONI SOTTOPASSO AUTOSTRADALE 
MARCONI - Codice CIG: ZA40E8CAEF 

Importo: € 9.815,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: EGV S.r.l. – Vai Gesso, 26 – Zola Predosa (Bo) 
Data di affidamento: 27/03/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

5 - Oggetto: SFALCI BANCHINE, FOSSI, SCARPATE STRADALI CON MACCHINA 
SEMOVENTE CON OPERATORE 2014 - Codice CIG: Z8E0EF228B 
Importo: € 7.750,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: EGV S.r.l. – Via Gesso, 26 – Zola Predosa (Bo) 
Data di affidamento: 24/04/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

6 - Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA NIDO F. CENTRO 

a) Fornitura e posa infissi aule e pellicola per vetri bagni - Codice CIG: 
ZAC102A25A 

Importo: € 9.370,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: 4P Serramenti S.r.l. – Serisolar S.r.l. 
Data di affidamento: 03/06/2014 - 02/07/2014 

b) Sverniciatura e tinteggiatura colonne - Codice CIG: Z8C102E248 

Importo: 9.800,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: C.S.I. S.r.l. Società Unipersonale 
Data di affidamento: 16/07/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Franco Spalazzese 

 

 

7 - Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE CIARI DON MILANI 
a) Pavimentazione esterna - allacciamento idrico - scavo e sistemazione 

Codice CIG: ZF710307F2 

Importo: € 4.320,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: F.lli Pressi S.r.l. - Bologna 
Data di affidamento: 25/06/2014 

b) Sistemazione recinzione esterna su Via Dante - Codice CIG: Z33105498F 

Importo: € 942,50 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: Rabbi S.n.c. di Rabbi Roberto e Luca – Zola Predosa (Bo) 
Data di affidamento: 29/07/2014 

Responsabile del Procedimento: Ing. Franco Spalazzese 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

8 - Oggetto: SCARIFICA, FORNITURA E POSA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO 
ZONE VIA CANONICA E MERIDIANA - Codice CIG: ZEE0FE45BD 

Importo: € 9.587,70 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: Frantoio Fondovalle – Via Provinciale, 700 – Montese (Mo) 
Data di affidamento: 26/06/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

9 - Oggetto: FORNITURA E POSTA NUOVO QUADRO ELETTRICO GENERALE A 
SERVIZIO DELLA SEDE SOCIETARIA VIA G. ROSSA - Codice CIG: ZB50F5FA5E 

Importo: € 11.300,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: WS S.r.l. – Via Fucini, 4 – Casalecchio di Reno (Bo) 
Data di affidamento: 30/06/2014 

Responsabile del Procedimento: Ing. Daniele Laffi 

 

 

10 - Oggetto: MESSA A NORMA IMPIANTI ELETTRICI SCUOLA ELEMENTARE 
VIGANÒ - Codice CIG: ZBA1021118 

Importo: € 11.806,95 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: Euroimpianti B.M.G. S.r.l. - Bologna 

Data di affidamento: 11/07/2014 

Responsabile del Procedimento: Ing. Daniele Laffi 

 

 

11 - Oggetto: INSONORIZZAZIONE PARETI AULE A COMPLETAMENTO LAVORI 
2013 - Codice CIG: ZEE10549F5 

Importo: € 5.743,54 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: W.S. S.r.l. – Casalecchio di Reno 

Data di affidamento: 11/07/2014 

Responsabile del Procedimento: Ing. Franco Spalazzese 

 

 

12 - Oggetto: SFALCI BANCHINE, FOSSI, SCARPATE STRADALI CON MACCHINA 
SEMOVENTE CON OPERATORE 2014 – 2^ STRALCIO LAVORI  
Codice CIG: ZC610943B0 
Importo: € 6.750,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: EGV S.r.l. – Via Gesso, 26 – Zola Predosa (Bo) 
Data di affidamento:   2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco M. Cellini 

 



 

 

 
Adopera Srl – Socio Unico Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille, 9 - 40033 Casalecchio di Reno 

Cf/p.iva 02780831208 - tel: 051 598 364 - fax: 051 598 387 - adoperasrl@adoperasrl.it – 
www.adoperasrl.it 

 

13 - Oggetto: DISPOSITIVO ACUSTICO SEMAFORO VIA BOCCHERINI  
Codice CIG: Z1F117BBFD 
Importo: € 3.000,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: FIS FABBRICA ITALIANA SEMAFORI S.r.l. –  
Data di affidamento: 30/10/2014  

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco M. Cellini 

 

 

14 – Oggetto: MESSA A NORMA GIOCHI ALL’INTERNO DEI DIVERSI PARCHI 
COMUNALI 
Codice CIG: ZCA110C486 Impresa Arcaland € 11.560,00 

Codice CIG: Z11110C4AA Impresa Sarba € 14.289,00 

Codice CIG: Z21110C50E Impresa Stebo € 9.083,85 
Codice CIG: Z20110C4C9 Impresa TLF € 13.025,00  

 

 

15 – Oggetto: INTERVENTI ESEGUITI NEL 2014 CONNESSI ALLA REALIZZAZIONE 
GENERATORE A SERVIZIO DELLA SEDE MUNICIPALE VIA DEI MILLE  

 

- UPS Moduli e trasformatori – CIG: ZD30C8E09C 
Importo: € 9.570,00 compresi oneri per la sicurezza 
Impresa: P.T.F. Elettronica S.r.l. – S. Griogio di Piano (Bo) 
Data di affidamento: 25/10/2013 

 

- Colleg.to fibra ottica tra Magazzino e sede municipale – CIG: Z600E16ADA 
Importo: € compresi oneri per la sicurezza 
Impresa:  – S. Griogio di Piano (Bo) 
Data di affidamento: 25/10/2013 

 

- Impianto condizionamento locali CED – CIG: Z6B0C8E008 
Importo: € 38.377,00 compresi oneri per la sicurezza 
Impresa: SITE S.p.A. – Bologna 
Data di affidamento: 30/10/2013 

 
- Collegamento nuovo UPS Uffici Via G. Rossa - Codice CIG: ZAD0C8DE36 

Importo: € 2.800,00 compresi oneri di sicurezza 

Impresa: Linelettra di Passuti Cesare - Bologna 

Data di affidamento: 16/11/2013 

     Responsabile del Procedimento: Ing. Daniele Laffi 

 


